CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - MOZARLANDIA 	 MOZARLANCilA

ATA N° 11-A/2024

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro,
às oito horas e trinta minutos, teve inicio a reunião do Conselho do FUNDEB-
CACS, sendo assim, foi realizada a primeira chamada ás oito horas e trinta
minutos, compareceram: Bruna Garcia Ferreira representante suplente do
segmento poder executivo; Francisca  Nubia  A. de Oliveira representante Titular
do segmento poder executivo; Maria Helena Pereira Martins representante titular
do segmento professores de ed. básica; Aparecida Pires de Morais Reis
representante suplente do segmento diretores das escolas básicas públicas,
Luciane Maria Felicio representante titular do segmento técnico-administrativo;
Mariana  Figueredo Alves representante titular do segmento respectivo conselho
municipal de educação; Foi realizada a segunda chamada às oito horas e
quarenta e cinco minutos, continuaram presentes os mesmos membros acima
qualificados. A terceira chamada foi realizada às nove horas, permaneceram os
mesmos membros citados acima. A presidente do Conselho do FUNDEB-CACS
Sr.a  Mariana  deu inicio lendo o Edital de Convocação n°11-A/2024 a Pauta 1.
Análise dos Ofícios Enviados e Recebidos. Foram apresentados os Ofícios
Enviados e Recebidos referentes á vinte e cinco de setembro até vinte e quatro
de outubro. Foi apresentada a resposta da secretária Municipal de educação ao
Oficio n°103/2024 — SME. Em seguida foi realizada análise do Oficio n°112/2024
— SME onde foi votado por este conselho oficializar a secretária que a validação
do SIOPE — MAVS será feita de forma negativa devido não poder ser
desmembrado as folhas dos meses de janeiro e fevereiro, este Conselho não
teve acesso ao balancete do mês de fevereiro, por este motivo torna-se
impossível esta validação. Pauta 2. Analise dos Processos de Balancetes
referente ao mês de agosto. Não será possível a análise do mesmo nesta
reunião pois o citado não foi entregue em tempo hábil. Pauta 3. Demais
Assuntos, não havendo demais assuntos, a reunião foi encerrada às 10:00hrs e
a ata lavrada e por ser verdade, eu Márcia Cristina Santana Resende

17.Q,As::

	 xvir

seguida dos dervais pre

i

lentes

rfteukis

• • A 	41.

((A dP  i) 	 .ectz2

xrnfa. 	1c-ks  fa
c/ 1:1\ 	:N-Nascs\)N  Atorr.,,„..uaLT

Pagina 38

>
CONSELHO MUNICIPAL DEACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - MOZARLANDIA CONSELHO DO

FUNDEB MOZARLANDIA
annaca vino nova m•nana no rrrrrr

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA - EDITAL N°11-A/2024 - DATA: 24/10/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Lucilene Maria Felicio PODER EXECUTIVO - TITULAR SECRETARIA

Bruna Garcia Ferreira PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO
 i3s\c,,,,a .. 	krukoinn

Francisca  Nubia  A. de Oliveira PODER EXECUTIVO - TITULAR MEMBRO
-47x04/1Cti-ccal

7

ti A 	}- 01/ IMA-Ci
Leticia  Fulanette  Vogel  PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO

Maria Helena Pereira Martins PROFESSORES DE  ED.  BASICA - TITULAR MEMBRO
A iztv;:). -9ik 6.kii\Jo, -9.32m Inio,_))1\  a.,1):A)-0

Juliana Cristina Siqueira de Queiroz PROFESSORES DE  ED.  BASICA - SUPLENTE MEMBRO

Fernanda de Oliveira Gomes DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

-TITULAR

MEMBRO

Aparecida Pires de Morais Reis DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- SUPLENTE

MEMBRO

apaN/Cal'  445 de 77?-r9dL/Í ze2d /2e-e.

Luciane Maria Felicio TECNICO-ADMINISTRATIVO - TITULAR MEMBRO
.

 Q

Kacia Taciana Ferreira TECNICO-ADMINISTRATIVO - SUPLENTE MEMBRO

Mariana  Figueredo Alves RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÂO - TITULAR 	•
PRESIDENTE

alillw:-w\ii._>- ..Lotslkaz-)e Qbota
Vanilda Lucia de Lima Almeida RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO-SUPLENTE

MEMBRO

CONSELHO DO
FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DEACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB - MOZARLAN DIA MOZARLANDIA

Masco orna nova rnanolro do lioro•oor

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA - EDITAL N°11-A/2024 - DATA: 24/10/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÁO NO C.

DO FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Kenia Teodoro Frois CONSELHO TUTELAR -  TITULAR 	. MEMBRO

Rosimeire Bispos dos Santos CONSELHO TUTELAR -  SUPLENTE MEMBRO

Karolayne Querolem Ribeiro PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR

MEMBRO

Arlete Dias Pinto PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO

Milena da Silva Barros PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR 	.

MEMBRO

Aline dos Santos Soares PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO

Andressa lnocencio Tristão ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA - TITULAR MEMBRO

Cleiby Silveira Alves Pinto ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA -

SUPLENTE

MEMBRO

Luis Ricardo Monteiro Costa ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA - TITULAR MEMBRO

Laylla Graziella Pereira Rodrigues ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA-

SUPLENTE

MEMBRO

CONVIDADOS

CONVIDADOS

	Page 1
	Page 2
	Page 3